SỞ Y TẾ GIA LAI
TRUNG TÂM Y TẾ KRÔNG PA

Số: 192 /QĐ -TTYT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Krông Pa, ngày 24 tháng 10 năm 2019

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Hướng dẫn chẩn đoán điều trị tại các khoa

GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM Y TẾ HUYỆN KRÔNG PA

Căn cứ quyết định số 123/QĐ-SYT, ngày 14 tháng 02 năm 2019 của Sở y tế Gia Lai về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Trung tâm y tế huyện Krông Pa;
Căn cứ Quyết định của Sở y tế Gia Lai về việc phê duyệt phân tuyến kỹ thuật của Trung tâm y tế huyện;
Xét đề nghị của Trưởng phòng Kế hoạch -Nghiệp vụ,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ban hành Hướng dẫn chẩn đoán và điều trị một số bệnh thường gặp tại các khoa, cụ thể:

· Hướng dẫn chẩn đoán và điều trị tại khoa Ngoại- Liên chuyên khoa ;
· Hướng dẫn chẩn đoán và điều trị tại khoa Chăm sóc sức khỏe sinh sản ;
· Hướng dẫn chẩn đoán và điều trị tại khoa Khám - Hồi sức cấp cứu ;
· Hướng dẫn chẩn đoán và điều trị bệnh Nội Nhi Nhiễm,
Điều 2. Căn cứ vào các Hướng dẫn chẩn đoán theo các chuyên khoa, ban hành kèm theo quyết định này được áp dụng tại các khoa lâm sàng trong bệnh viện.
Điều 3. Phó giám đốc phụ trách chuyên môn, trưởng phòng Kế hoạch -Nghiệp vụ, các khoa phòng liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

      Nơi nhận:

               GIÁM ĐỐC
· Như điều 3;
· Lưu văn thư, KH-NV.
	SỞ Y TẾ GIA LAI

TRUNG TÂM Y TẾ KRÔNG PA

Số: 400 /TTYT-KHNV

V/v Triển khai thực hiện
 các Hướng dẫn chẩn đoán và điều trị

tại các khoa Lâm sàng.
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Krông Pa, ngày  24  tháng 10 năm 2019

Kính gửi: Các khoa, phòng tại đơn vị.

Căn cứ quyết định số 123/QĐ-SYT, ngày 14 tháng 02 năm 2019 của Sở y tế Gia Lai về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Trung tâm y tế huyện Krông Pa;
Căn cứ Quyết định của Sở y tế Gia Lai về việc phê duyệt phân tuyến kỹ thuật của Trung tâm y tế huyện;
Thực hiện theo quyết định của Giám đốc Trung tâm y tế huyện về việc Ban hành các Hướng dẫn chẩn đoán và điều trị tại các khoa Lâm sàng, cụ thể sau khi đã được xây dựng phác đồ điều trị cho các khoa tại đơn vị, hiện tại có một số Hướng dẫn chẩn đoán như sau:

· Hướng dẫn chẩn đoán và điều trị tại khoa Ngoại- Liên chuyên khoa ;

· Hướng dẫn chẩn đoán và điều trị tại khoa Chăm sóc sức khỏe sinh sản ;

· Hướng dẫn chẩn đoán và điều trị tại khoa Khám - Hồi sức cấp cứu ;

· Hướng dẫn chẩn đoán và điều trị bệnh Nội Nhi Nhiễm,
Lãnh đạo Trung tâm y tế huyện đề nghị các Trưởng/ phó khoa phổ biến nội dung theo các Hướng dẫn chẩn đoán để biết và tổ chức thực hiện.
Trong quá trình triển khai nếu có vướng mắc, đề nghị các khoa phản ánh về phòng Kế hoạch nghiệp vụ để trình lãnh đạo giải quyết.

      Nơi nhận:

               KT. GIÁM ĐỐC
· Giám đốc;
                                                                     PHÓ GIÁM ĐỐC

· Các khoa;
· Lưu KH-NV.

 Trương Thanh Liêm
	SỞ Y TẾ GIA LAI

TRUNG TÂM Y TẾ KRÔNG PA

Số:  399 /TTYT-KHNV

V/v Phổ biến triển khai
các Hướng dẫn Quy trình kỹ thuật khám bệnh chữa bệnh tại các khoa Lâm sàng.
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Krông Pa, ngày 24  tháng 10 năm 2019

Kính gửi: Các khoa, phòng tại đơn vị.

Căn cứ quyết định số 123/QĐ-SYT, ngày 14 tháng 02 năm 2019 của Sở y tế Gia Lai về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Trung tâm y tế huyện Krông Pa;
Thực hiện theo các Quyết định phê duyệt danh mục kỹ thuật : Số 839/QĐ-SYT năm 2014 với 1656 danh mục, quyết định số 923/QĐ-SYT năm 2016 bổ sung 85 danh mục, và quyết định số 238/QĐ-SYT năm 2018 bổ sung 89 danh mục do Sở Y tế Gia Lai phê duyệt.

Căn cứ vào các Hướng dẫn Quy trình của Bội Y tế:
Tài liệu “Hướng dẫn quy trình kỹ thuật Nội khoa, ban hành kèm theo Quyết định số 1981/QĐ-BYT ngày 05 tháng 6 năm 2014 của Bộ trưởng Bộ Y tế;

Quyết định 2831/QĐ-BYT ngày 04/7/2019 của Bộ Y tế ban hành tài liệu hướng dẫn quy trình kỹ thuật Nhi khoa;

Quyết định số 1377/QĐ-BYT ngày 24/04/2013 của Bộ Y tế ban hành Hướng dẫn Quy trình kỹ thuật khám bệnh, chữa bệnh chuyên ngành Phụ Sản;

Quyết định số 201/QĐ-BYT ngày 16/01/2014 của Bộ Y tế ban hành Hướng dẫn quy trình kỹ thuật chuyên ngành Ngoại khoa;

 Quyết định số 1904/QĐ-BYT ngày 30/5/2014 của Bộ Y tế Ban hành kèm theo Hướng dẫn quy trình kỹ thuật chuyên ngành Hồi sức cấp cứu và chống độc.
Căn cứ trên cơ sở các Hướng dẫn quy trình kỹ thuật của Bộ Y tế, Các khoa lâm sàng tại đơn vị đã chọn lọc một số Hướng dẫn quy trình kỹ thuật chuyên ngành phù hợp với khoa, cụ thể đã xây dựng một số quy trình như sau:

·  Hướng dẫn quy trình kỹ thuật chuyên ngành Ngoại khoa tại khoa Ngoại- Liên chuyên khoa ;

·  Hướng dẫn Quy trình kỹ thuật khám bệnh, chữa bệnh chuyên ngành Phụ Sản tại khoa Chăm sóc sức khỏe sinh sản ;

·  Hướng dẫn quy trình kỹ thuật chuyên ngành Hồi sức cấp cứu và chống độc tại khoa Khám - Hồi sức cấp cứu ;

·  Hướng dẫn quy trình kỹ thuật Nội khoa, và Hướng dẫn quy trình kỹ thuật Nhi khoa tại khoa Nội Nhi Nhiễm.
Giám đốc Trung tâm y tế huyện đề nghị các khoa tổ chức nghiên cứu các Hướng dẫn Quy trình chung của Bộ Y tế, Từ đó có kế hoạch Bổ sung cho Phác đồ điều trị (Hướng dẫn chẩn đoán) tại khoa cho những năm tiếp theo.

Đề nghị các khoa tổ chức nghiên cứu, phổ biến và triển khai thực hiện.

      Nơi nhận:

               KT. GIÁM ĐỐC
· Giám đốc;
                                                                     PHÓ GIÁM ĐỐC

· Các khoa;
· Lưu KH-NV.

 Trương Thanh Liêm